А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Р О С С О Ш А Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                          №
              г. Россошь

О внесении изменений в
постановление администрации
Россошанского муниципального
района от 26.10.2022 № 1064 «Об
утверждении административного
регламента по предоставлению
муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на
ввод объекта в эксплуатацию»
администрацией Россошанского
муниципального района
Воронежской области»

Руководствуясь ст. 55 Градостроительного кодекса РФ, Федеральными

законами от 18.12.2022 №541-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный

кодекс Российской Федерации и статью 18.1 Федерального закона «О защите

конкуренции», от 29.12.2022 №612-ФЗ «О внесении изменений в

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу

абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном

транспорте в российской Федерации», рассмотрев протест Россошанской

межрайонной прокуратуры от 18.01.2024 г. № 2-1-2024, в целях приведения в

соответствие действующему законодательству нормативного правового акта

органа местного самоуправления, администрация Россошанского

муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации Россошанского

муниципального района от 26.10.2022 № 1064 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

администрацией Россошанского муниципального района Воронежской

области» (далее- постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 Приложения к постановлению дополнить подпунктом

2.3.5 следующего содержания: «Администрация Россошанского

муниципального района до выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

обеспечивает включение сведений о таком разрешении в государственные

информационные системы обеспечения градостроительной деятельности

субъектов РФ (ГИСОГД Воронежской области), за исключением случаев, если

документы, необходимые для выдачи разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию, содержат сведения, составляющие государственную тайну.».

1.2. Из пункта 2.6.1.2 Приложения к постановлению исключить

подпункты 3 и 6.

1.3. Пункт 2.6.1 Приложения к постановлению дополнить подпунктом

2.6.1.3 следующего содержания: «2.6.1.3. В  случае,  если  строительство,

реконструкция  здания,  сооружения  осуществлялись с привлечением средств

иных лиц, и застройщик и (или) иное лицо (иные лица), выразили в заявлении

на получение муниципальной услуги согласие на осуществление

государственной регистрации права собственности застройщика,

прикладываются договор или договоры, заключенные между застройщиком  и

(или)  иным лицом (иными лицами), в случае, если обязанность по

финансированию   строительства   или   реконструкции  здания,  сооружения

возложена  на  иное  лицо  (иных  лиц), и предусматривающие возникновение

права  собственности  застройщика  и  (или)  иного  лица  (иных  лиц)  на

построенные,   реконструированные   здание,   сооружение   или   на   все

расположенные  в  таких  здании,  сооружении  помещения,  машино-места, а

также  документы,  подтверждающие  исполнение  застройщиком  и иным

лицом (иными  лицами) обязательств по указанным договорам и содержащие

согласие указанного   лица   (указанных   лиц)  на  осуществление

государственной регистрации  права  собственности  указанного  лица

(указанных  лиц)  на предусмотренные  данным пунктом объекты.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике и

разместить на официальном сайте администрации Россошанского

муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Жадобина Д.Ю.

Глава администрации                                                           Ю.В. Мишанков